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Tobie mówię, wstań! 

 

W miniony wtorek obchodziliśmy 

85. rocznicę napaści sowieckiej Rosji na Polskę, 

jest to jednocześnie Dzień Sybiraka. Każdego 

roku ks. Dariusz Bondyra, rektor Kościoła 

Pobrygidkowskiego zaprasza tych, którzy 

wspominają te wydarzenia sprzed lat. Mszę świętą 

sprawował i kazanie (tekst poniżej) wygłosił 

ks. dr hab. Jarosław Jęczeń, prorektor KUL 

ds. kształcenia. 

Tekst homilii: „Nie płacz!” 

Niewiarygodne, że słyszymy te wyjątkowe słowa 

ewangelii. „Nie płacz” – skierowane do 

wszystkich, którzy dziś wspominają to, co 

obumarło w naszej historii. Chrystus pocieszyciel, 

który dołącza do nas, jak do owej niewiasty, 

matki. I zaraz Chrystus dający nadzieję: 

„Młodzieńcze, tobie mówię wstań!” 

Taki Chrystus staje dziś przed nami: 

pociesza nas i daje nadzieję, więcej mówi: 

„wstań!” 

W naszej historii obumarło wiele, by 

jeszcze więcej powstało, zmartwychwstało. Dziś 

szczególnie myślimy o dniach wrześniowych 

1939 roku, gdy obumierała II Rzeczpospolita 

zakleszczona w przyjaźni hitlerowskich Niemiec i 

komunistycznej Rosji. Ale pamięcią sięgamy 

także dalej, gdy wymazano z map granice naszej 

Ojczyzny. W tę historię ponad 200 ostatnich lat 

wpisuje się daleka Syberia, miejsce zesłania 

powstańców; cel deportacji około 1,5 miliona 

Polaków: Kresowian, legionistów, żołnierzy i 

ludności cywilnej, dzieci i dorosłych. Obumarli, 

aby żyć w naszej pamięci! 

Dziś na pamięć przywołujemy tych, którzy 

przeszli ten okrutny etap naszej historii, 

przywołujemy tych, którzy tam pozostali i już nie 

wrócą, przywołujemy tych, którzy tam są i nie 

mają jak wrócić. Przywołujemy wszystkich tych, 

którzy nie utracili Ojczyzny, bo mieli ją w sercu. 

Ojczyzna – słowo, które jak światło tliło się w 

otchłani cierpienia, nienawiści, piekła, jakie ludzie 

zgotowali ludziom. To słowo było jak ziarno, a 

jego Siewcą był Chrystus. On był Tym, który 

musiał opuścić jako dziecko swoje ojczyste 

strony; On kochał i chętnie wracał do swojego 

domu; żalił się, że tylko w swojej ojczyźnie i w 

swoim domu może być Prorok tak lekceważony. 

W końcu tylko On, który przeszedł Golgotę 

własnej śmierci rozumiał Syberiadę – Golgotę 

Polaków. Tylko On – Zmartwychwstały po 

wydarzeniach Golgoty, był nadzieją na 

zmartwychwstanie Ojczyzny i powrót do niej. 

Wielu wróciło na chwilę po czasach rozbiorów, po 

układzie jałtańskim w latach czterdziestych. Wielu 

dopiero dziś może mówić o tamtych latach… Jest 

ich coraz mniej, ale pamięć o nich jest żywa i 

mam nadzieję coraz większa. „Tobie mówię 

wstań!” Wstań Ojczyzno moja! Nie umarłaś cała! 

Jesteś mocna Chrystusem! 
dokończenie na str. 4 

 

 

Patriotyzm znaczy solidarność! 
 

Powódź w Polsce. Przewodniczący Konferencji 

Episkopatu Polski, abp Tadeusz Wojda, 

zaapelował, by niedziela (22 września) była dniem 

zbiórki na pomoc poszkodowanym w wyniku 

powodzi. Pieniądze są zbierane w kościołach w 

całej Polsce, po każdej mszy świętej, a 

zgromadzone środki finansowe zostaną 

przekazane osobom dotkniętym kataklizmem za 

pośrednictwem Caritas Polska.  



INTENCJE MSZALNE 
PONIEDZIAŁEK, 23 września 2024 r. 

7:00 Dziękczynna z prośbą o zdrowie i potrzebne łaski 

dla Marzeny 

7:00 O pomyślny przebieg operacji i rekonwalescencji 

dla Katarzyny 

7:30 O opiekę Matki Bożej i szczęśliwą operację dla 

Cezarego 

11:00 † Zofia Kryska | Gregoriańska: 23 

11:00 O zdrowie , błogosławieństwo Boże, dobrą pracę 

dla Magdaleny oraz w intencji Panu Bogu wiadomej 

18:00 † Alicja Żołędź | Gregoriańska: 23 

18:00 † Jan Pacholec | Gregoriańska: 23 

WTOREK, 24 września  2024 r. 

7:00 †† Agata Mirek (2r śm), Ryszard 

7:30 †† Janina i Walerian Klimkowscy 

7:30 Dziękczynna z prośbą o dalszą opiekę Matki Bożej, 

Boże błogosławieństwo i potrzebne łaski dla Bartłomieja 

z okazji 40. urodzin oraz dla jego najbliższych 

11:00 † Genowefa Więckowska(15 r śm.) 

11:00 † Zofia Kryska | Gregoriańska: 24 

18:00 † Alicja Żołędź | Gregoriańska: 24 

18:00 † Jan Pacholec | Gregoriańska: 24 

ŚRODA, 25 września  2024 r.  

7:00 W intencji ofiarodawców 

7:30 † Józef (urodzinowa), oraz w rocznicę ślubu Magdy 

i Tomasza 

7:30 †† Stanisław Król (9 r śm.), zmarli z rodziny 

Królów, Teresa Rowińska oraz zmarli z rodziny 

Nowakowskich 

11:00 † Zofia Kryska | Gregoriańska: 25 

11:00 †† Halina Zawada Pietrkiewicz i Zawada Piotr 

18:00 † Irena (1 r śm.) 

18:00 † Alicja Żołędź | Gregoriańska: 25 

18:00 † Jan Pacholec | Gregoriańska: 25 

18:00 † Andrea Marin 

CZWARTEK, 26 września  2024 r.,  

7:00 †† Roman Węgrzyn, Antoni, Natalia, Jan, Helena i 

zmarli z rodziny 

7:30 

8:00 Msza św. zbiorowa do św. Judy Tadeusza 

11:00 † Zofia Kryska | Gregoriańska: 26 

11:00 † Jan Ziembowicz (3 r śm.), zmarli z rodziny 

Ziembowiczów, Wereszczyńskich, Dębowskich,  

Gębków, Strzałków oraz za dusze w czyśćcu cierpiące 

18:00 † Alicja Żołędź | Gregoriańska: 26 

18:00 † Waldemar Jabrzyński (22 r śm.) 

18:00 † Jan Pacholec | Gregoriańska: 26 

PIĄTEK, 27 września 2024 r. 

7:00 O Bożą pomoc, światło Ducha św. i potrzebne łaski 

dla Marzeny 

7:00 O dary Ducha Świętego dla Tamary podczas 

egzaminu 

7:30 †† Adam Dziedzic (33 r śm.) oraz zmarli z rodziny 

Dziedzic 

11:00 Msza św. zbiorowa do św. Brygidy 

11:00 † Zofia Kryska | Gregoriańska: 27 

18:00 † Alicja Żołędź | Gregoriańska: 27 

18:00 † Jan Pacholec | Gregoriańska: 27 

 

 

SOBOTA, 28 września  2024 r.  

7:00 †† Małgorzata Dziedzic oraz zmarli z rodziny 

Kańczugowskich 

7:30 † Krzysztof Cendrowski w 1 rocznicę śmierci i 

zmarli rodziny Cendrowskich i Janowskich 

11:00 † Zofia Kryska | Gregoriańska: 28 

11:00 Dziękczynna za otrzymane łaski dla Olgi z prośbą 

o Boże błogosławieństwo dobrej pracy zawodowej 

18:00 † Urszula 

18:00 † Alicja Żołędź | Gregoriańska: 28 

18:00 † Jan Pacholec | Gregoriańska: 28 

XXVI NIEDZIELA ZWYKŁA, 29 września 2024 r.  

7:00 O zdrowie ducha i ciała dla Anny oraz Boże 

błogosławieństwo z okazji urodzin 

8:00 + Lucyna Panasiuk, Stanisław Panasiuk, Bronisław 

Panasiuk, Halina Panasiuk w kolejną rocznicę śmierci  

9:30 †† Leokadia Smolak (18 r śm.), Tadeusz Smolak (8 

r śm.) 

9:30 W intencji Iwony - o wyjście z uzależnienia, 

zdrowie i dary Ducha Świętego 

11:00 †† Stefania Och, Rafał, Janusz, Zofia Kusyk i 

zmarli z rodziny Och i Rogozów 

11:00 † Zofia Kryska | Gregoriańska: 29 

12:00 †† Helena, Jan, Dariusz z rodziny Brodziaków, 

Władysława (k), Bolesław, Mieczysław, Krzysztof, 

Stanisław, Władysław (m), Jan z rodziny Głowalów 

12:00 Dziękczynna z prośbą o Boże błogosławieństwo, 

dalszą opiekę Matki Bożej, Świętego Józefa i 

Archaniołów dla Konrada z racji urodzin (intencja 

rodziców) 

13:15 Dziękczynna za otrzymane łaski dla Olgi z prośbą 

o Boże błogosławieństwo dobrej pracy zawodowej 

13:15 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o 

błogosławieństwo Boże na dalsze lata wspólnego życia w 

10. rocznicę ślubu Katarzyny i Mirosława Rajkiewiczów 

16:00 †† Zenobia Suszek(4r śm), Pelagia Żak(12r śm) 

16:00 Dziękczynna za otrzymane łaski z prośbą o dary 

Ducha Św. dla Macieja i Wojciecha w ich dalszej nauce 

18:00 † Alicja Żołędź | Gregoriańska: 29 

18:00 † Jan Pacholec | Gregoriańska: 29 

 

PODZIĘKOWANIA 
 

Składamy serdeczne Bóg zapłać za wszelkie 

wsparcie duchowe i materialne 

dla naszej świątyni! 
 

W ostatnim czasie złożono ofiary:   

1 x 1.000,00 zł, 1 x 500,00 zł; 1 x 200,00 zł  

2 x 100,00 zł; 1 x 60,00 zł  

Bóg zapłać! 
 

W każdym tygodniu sprawujemy dziękczynną 

Mszę Świętą w intencji ofiarodawców.  
 

Najbliższa w środę o godz. 7.00 

 

W modlitwie pamiętamy także o wszystkich 

zmarłych z naszej wspólnoty 

 

Nr konta PL 07 1500 1520 1215 2008 3567 0000 

http://www.powizytkowski.kuria.lublin.pl/pociety/images/Untitled-3.pdf


SKLEP U BRYGIDY 

DEWOCJONALIA I ZIOŁA 
 

Sklep u Brygidy w Lublinie przy 

ul. Narutowicza 6 poleca: 

 

- zioła z klasztornych ogrodów, miody, słodycze i 

kosmetyki na bazie miodu, ziołowe herbaty o. 

Bonifratrów, soki naturalne, zapachowe mydła z 

dodatkiem miodu 

- Pismo św. i albumy okolicznościowe, pamiątki 

chrztu, ślubu, szatki i świece chrzcielne 

- kalendarze i terminarze na rok 2025 

- breloczki, figurki, obrazki, opaski i bransoletki, 

magnesiki, szopki i figurki Dzieciątka Jezus 

- słodkie upominki i prezenty na różne okazje 

- zaproszenia na I Komunię, wianuszki, 

rękawiczki, sweterki, bolerka dla dzieci, muszki 

- upominki, kubki, obrazy w srebrze i prezenty 

pierwszokomunijne, magnesy, pamiątki i 

publikacje o Kościele Pobrygidkowskim i 

Lublinie 

- podręczniki do nauki religii z kartami pracy 

- książki religijne, medycyny naturalnej, 

nauczanie papieskie 

- modlitewniki fatimskie, nowenny, gry 

multimedialne, dewocjonalia, różańce, obrazy, 

ikony. 

Sklep u Brygidy czynny: 

poniedziałek - piątek 9.00-18.00 

sobota 9.00-14.00 

 

www.sklepubrygidy.pl 
 

ZAPRASZAMY! 

 

MSZE ŚW. WOTYWNE 
 

Ku czci ŚW. JUDY TADEUSZA 

Patrona od spraw trudnych i beznadziejnych 

Msza św. w intencjach 

składanych przez wiernych, 

czwartek, godz. 8.00 

 

Ku czci ŚW. BRYGIDY 

Patronki Kościoła Pobrygidkowskiego 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

piątek, godz. 11.00 

 

Ku czci ŚW. JANA PAWŁA II 

Msza św. w intencjach składanych przez wiernych 

każdego 16-go dnia miesiąca, godz. 11.00 
 

 

 

SŁOWO 

NA NIEDZIELĘ 
 

Być pierwszym… 

 

„Jeśli kto chce być pierwszy”, a kto nie 

chciałby nim być? Dążenie do przodowania, do 

wyróżniania się jest częścią ludzkiej 

natury...Wewnątrz nas ukryta jest siła nieodparcie 

pchająca nas ku górze, by wybijać się nad innych. 

Gdybyśmy chcieli obrazowo przedstawić całą 

ludzkość, jak ukazuje się ona przed Bożymi 

oczami, ujrzelibyśmy ogromny tłum ludzi 

stających na palcach, starających się wznieść 

jeden ponad drugiego, depczących stojących obok 

i wołających: ,Ja tutaj jestem, ja także jestem na 

świecie!". Boimy się, że nie zostaniemy 

zauważeni... 

Dzisiaj dążność do wybijania się jeszcze 

bardziej się uwypukliła i przerodziła w żądzę, 

sprawiając, ze jesteśmy gotowi robić rzeczy 

dziwne i absurdalne, aby zostać zauważeni, 

choćbyśmy nawet mieli przodować w byciu złym 

i w popełnianiu niemoralnych czynów. 

Inne jest dążenie Ewangelii. „Jeśli kto 

chce być pierwszym...”, a więc jest możliwe bycie 

pierwszym, pragnienie to nie jest zakazane, nie 

jest grzechem. Jezus nie tylko go nie zabrania, ale 

wręcz zachęca do bycia pierwszym. Objawia 

jedynie nową i odmienną drogę realizacji tego 

pragnienia. Nie kosztem innych, ale działając na 

ich korzyść. Dodaje bowiem: „Niech będzie 

ostatnim ze wszystkich i sługą wszystkich”. Droga 

w górę zamieniona została na drogę w dół. Ostatni 

z powodzeniem może być pierwszym, wszystko 

zależy od punktu wyjścia. 

Mądrość ewangeliczna, wzywa nas do tych 

szczególnych zawodów, w których zwycięzca 

staje się „ostatnim ze wszystkich i sługą 

wszystkich”. Nie chodzi tu o służalczość ani 

jakiekolwiek zniewolenie, ale chodzi o czynną 

miłość, dyspozycyjność, altruizm, szlachetność, 

bezinteresowny dar z siebie samego. Dar, na wzór 

Chrystusa, Jego służby wobec każdego człowieka. 

Gdy się zastanowimy, dojdziemy do wniosku, że 

zawody proponowane w dzisiejszej ewangelii, w 

których pierwszy jest ten, kto czyni się ostatnim, 

już się odbyły i mają swego zwycięzcę. Wygrał je 

sam Jezus Chrystus! 

On rzeczywiście stał się Ostatni i Sługą 

wszystkich, oddał bowiem swoje życie na okup za 

wielu. Nam pozostaje pójść za Nim, naśladować 

Go, aby mieć udział w Jego zwycięstwie, aby 

mieć udział w mądrości zstępującej z góry... 



     (xjj) 

Między Rosją a Niemcami  

nie ma miejsca na słaby naród! 
 

Między Rosją a Niemcami nie ma miejsca 

na słaby naród bez korzeni i nierozumiejący 

swojej przeszłości i zadań na przyszłość. Między 

Rosją a Niemcami jest miejsce tylko na wielki, 

silny naród i jesteśmy narodem zwycięzców, bo 

gdyby tak nie było, to by nas tu po prostu nie 

było. Gdyby wśród nas byli tylko tacy, którzy nie 

rozumieją polskości, bo ją odcięli, odpiłowali od 

chrześcijaństwa, od wszystkiego, co z 

chrześcijaństwem związane, to pewnie 

mówilibyśmy dzisiaj po rosyjsku, albo po 

niemiecku, co za różnica, wystarczy dobrze żyć. 

Ale nasi przodkowie to byli wielcy zwycięzcy. 

Oni słyszeli to Chrystusowe wołanie: „Tobie 

mówię: wstań!” Okupili to zwycięstwo ogromną 

ofiarą. To wszystko wiemy. Musimy o tym uczyć 

młode pokolenia. Musimy do nich mówić: 

„Wstań” Wtedy, jak pisze ewangelista, ogarnie 

wszystkich strach, i będą mówili: „Bóg nawiedził 

lud swój” 

Chrystus – pocieszyciel i dający nadzieję 

owej matce z dzisiejszej ewangelii. Naszą matką 

jest Polska! On – Chrystus daje jej nadzieję! 

Nie da się zrozumieć Polski i jej dziejów bez 

Chrystusa – mówił Jan Paweł II. To jest klucz do 

zrozumienia tego, kim jesteśmy jako naród, jako 

rodzina, małżeństwo, kościół, jako ludzie. Bez 

Chrystusa – człowiek nie może zrozumieć 

drugiego człowieka, więcej, jak mówił nasz 

Wielki Rodak, człowiek sam siebie nie może 

zrozumieć do końca bez Chrystusa! 

To z Chrystusem powstała pierwsza unia 

w Europie – unia polsko-litewska - związek 

Korony Królestwa Polskiego i Wielkiego 

Księstwa Litewskiego. Zapoczątkowany unią w 

Krewie w 1385 roku, wzmocniony aktem unii 

lubelskiej w 1569 roku, tworzącym wspólne 

państwo - Rzeczpospolitą Obojga Narodów. To z 

Chrystusem – Polska była jednym z najbardziej 

tolerancyjnych państw Europy. Nie bez powodu 

Żydzi nazywali Lublin Jerozolima Królestwa 

Polskiego. To z Chrystusem – powstała pierwsza 

w Europie konstytucja – Konstytucja 3 Maja. 

Moglibyśmy tak wymieniać i wymieniać, ale 

czasem warto przypomnieć niektóre fakty tym, 

którzy dziś tak lubią mówić o Unii, o tolerancji, o 

demokracji bez Chrystusa! 

 

 

Dlaczego On? Chrystus?  

Bo Ojczyzna, ta tutaj i ta w Polkach i 

Polakach rozsianych na całej ziemi jest cząstką 

naszej drogi ku tej Ojczyźnie, jaką zapowiada 

Chrystus. Królestwo Boże, do którego zmierzamy 

jest już pośród nas, jest w nas, jak powie Chrystus 

w innym miejscu, w naszych sercach i umysłach, 

w przeszłości ziemi dawnej, której na imię ziemia 

ojczysta, w przeszłości naszych pokoleń, tych 

którzy odeszli… 

Przy takich, jak ta dzisiejsza rocznica, 

Ojczyzna jawi się jak skarb, który otwieramy, by z 

niego czerpać, by się uczyć. I jak pisze Wojtyła: 

Pytam wciąż, jak go pomnożyć, jak poszerzyć tę 

przestrzeń, którą wypełniam”. No właśnie jak? 

Z Chrystusem czy bez Chrystusa? 

 

Foto: Lubelskie Sanktuarium 

Pamięci Narodowej w Lublinie, Kościół 

Pobrygidkowski 
 

Bez Chrystusa matka z dzisiejszej 

ewangelii pochowałaby syna, okryłaby się żałobą; 

z Chrystusem odzyskała syna! Odpowiedź jest 

zatem oczywista. Tylko z Chrystusem. Z Nim 

nasze pocieszenie, z Nim nasza nadzieja! Wstań – 

powiada Chrystus! Wstań!!! 

 

 



Wydawca: Powizytkowski Ośrodek Kultury i Kościół 

Rektoralny pw. Wniebowzięcia N.M.P Zwycięskiej w 

Lublinie 

 


